



SERVIÇOS: Elaboração de Projeto de Segurança Contra Incêndio e Pânico de 95 (noventa e cinco) Unidades Escolares e 05 (cinco) prédios Administrativos e 06 (seis) Bibliotecas, totalizando 106 (cento e seis) Unidades
Endereço : Município de Niterói

Planilha Orçamentária

EMOP Abril 2021

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	Unitário Preço EMOP	Unit+BDI 20% 1,20	PREÇO TOTAL
01	SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO LABORATÓRIO E CAMPO					
01.019.0010-A	Levantamento cadastral geométrico de imóveis com área até 1500m ²	m2	63.964,50	5,08	6,10	390.183,45
01.019.0012-A	Levantamento cadastral geométrico de imóveis com área entre 1501 e 3000m ² . Este item deve ser utilizado como complemento do anterior	m2	42.796,50	1,64	1,97	84.309,11
01.019.0015-A	Levantamento cadastral geométrico de imóveis com área acima de 3000m ² . Este item deve ser utilizado como complemento dos anteriores	m2	22.886,50	0,67	0,80	18.309,20
01.050.0049-A	Projeto executivo de instalação de incêndio e SPDA para prédios escolares e/ou administrativos até 500m ² , inclusive projeto básico, apresentado em Autocad, inclusive as legalizações pertinentes	m2	5.983,00	6,25	7,50	44.872,50
01.050.0050-A	Projeto executivo de instalação de incêndio e SPDA para prédios escolares e/ou administrativos de 501 até 3000m ² , apresentado em Autocad, inclusive as legalizações pertinentes	m2	100.778,00	3,43	4,12	415.205,36
01.050.0051-A	Projeto executivo de instalação de incêndio e SPDA para prédios escolares e/ou administrativos acima de 3000m ² , apresentado em Autocad, inclusive as legalizações pertinentes	m2	22.886,50	1,72	2,06	47.146,19
01.050.0060-A	Projeto executivo de instalação de gás para prédios escolares e/ou administrativos até 500m ² , apresentado em Autocad, inclusive as legalizações pertinentes	m2	5.983,00	3,43	4,12	24.649,96
01.050.0061-A	Projeto executivo de instalação de gás para prédios escolares e/ou administrativos acima de 500m ² , apresentado em Autocad, inclusive as legalizações pertinentes	m2	123.664,50	1,72	2,06	254.748,87
01.050.0300-A	Relatório final de obras ou serviços de engenharia, incluindo desenhos tamanho A-1 em Autocad, registro fotográfico dos serviços acompanhadas de legendas e indicação da localização, informações contratuais, planilha orçamentária e descrição do escopo dos serviços, realizados, todos com texto em Word, conforme recomendações e especificações do órgão contratante. O Relatório deverá ser apresentado em duas vias (original e cópia) encadernadas e acompanhadas de cópia digitalizada e armazenada em "CD Rom". O item deverá ser medido pelo número de pranchas originais que compõe o relatório	UNID	212,00	1.349,96	1.619,95	343.429,40
01.050.0586-A	Projeto executivo para sistema de exaustão mecânica de cozinha, considerando o projeto básico existente, apresentado em Autocad nos padrões da contratante, com área até 50m ²	UNID	106,00	920,60	1.104,72	117.100,32
01.090.9999-A	Administração local de obra 1 unidade - 3,49% sobre o subtotal c/ BDI	%	0,0349	1.449.961,96	1.739.954,36	60.724,41
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO						1.800.678,76